PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1611/2025

Assunto: Fiscalização da frota da Ambiental Transportes, especialmente no que se refere à

regularização da documentação veicular.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização da frota da Ambiental

Transportes, especialmente no que se refere à regularização da documentação veicular.

Assim, solicita-se:

 Atuação imediata da Secretaria de Mobilidade Urbana, por meio da

Divisão de Trânsito, para realizar operação de fiscalização e checagem

documental da frota da Ambiental;

 Notificação da empresa e aplicação das sanções legais previstas em

contrato e na legislação de trânsito, caso constatadas as denúncias; e

 Adoção de medidas para impedir que veículos em situação irregular

continuem circulando e colocando em risco a segurança viária.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador – PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P